Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016
Insolventienummer: F.02/16/130
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000004310:F001
Datum uitspraak: 08-03-2016
Curator: mr. H.K. Folkerts
R-C: mr. TJ van Gessel

Algemeen

Gegevens onderneming

Inter Preventie B.V.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de keuring en controle van machines, apparaten en
materialen en als ingenieurs voor overig technisch ontwerp en advies. Tevens hield failliet zich
bezig met dienstverlening voor predikatieve inspectie voor nieuwbouw van stoomdamp- en
drukvaten, drukleidingsystemen, inclusief de periodieke keuring van deze toestellen. En
daarnaast verrichte zij keuringen en begeleiding bij nieuwbouw van attracties en
speeltoestellen, alsmede de periodieke lokale keuring van deze toestellen. En zorgde zij voor
de benodigde Arbo- en VGM zaken voor het bedrijfsleven om aantoonbaar aan de Arbo-wet te
voldoen.

Omzetgegevens

2015: € 29.220,=
2014: € 97.035,=
2013: in onderzoek

Personeel gemiddeld aantal

Geen

Saldo einde verslagperiode
€ 0,00

€2.195,33

€ 6.668,49

Verslagperiode
9 maart 2016 t/m 10 april 2016

Pagina 1 van 11



11

1.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

11 april 2016 t/m 1 juli 2016

2 juli 2016 t/m 23 oktober 2016

Bestede uren in verslagperiode

14 uren en 42 minuten

22 uren en 36 minuten

10 uren en 18 minuten

Bestede uren totaal

14 uren en 42 minuten

37 uren en 18 minuten

47 uren en 36 minuten

Toelichting

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige
verslag zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd,
zijn niet opnieuw bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven
aan de curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het
telefoonnummer 076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Inventarisatie

Directie en organisatie

De heer R.H.W. Uylenbroek is enig bestuurder van failliet. Enig aandeelhouder van failliet is
mevrouw C.C. Uylenbroek.

Winst en verlies

2015: € 7.728,=-/-
2014: € 23.159,= -/-
2013: in onderzoek

Pagina 2 van 11



1.3

14

1.5

1.6

1.7

21

2.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

Balanstotaal

2015: € 65.229,=
2014: € 60.488,=
2013: €96.311,=

Lopende procedures

Voor zover thans bekend geen.

Verzekeringen

Voor zover thans bekend geen.

Huur

Voor zover thans bekend geen.

Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de afgelopen jaren het aantal ordners en dus omzet
afgenomen. Daarnaast heeft de onderneming te kampen gehad met problemen ter zake de
fiscale afdracht verplichting voor twee Belgische werknemers, waardoor er schulden zijn
ontstaan bij de Belgische belastingdienst. En zijn volgens de bestuurder van failliet door twee
boekhouders fouten gemaakt, waardoor er door de Nederlandse belastingdienst onterecht
aanslagen zijn opgelegd voor loonbelasting, welke door de vermindering van de inkomsten
niet meer ingelost konden worden. De belastingdienst was echter niet bereid om mee te
werken aan een regeling, zodat de bestuurder zich uiteindelijk genoodzaakt zag het
faillissement aan te vragen. De curator verricht nog nader onderzoek naar de oorzaken van
het faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de afgelopen jaren het aantal ordners en dus omzet
afgenomen. Daarnaast heeft de onderneming te kampen gehad met problemen ter zake de
fiscale afdracht verplichting voor twee Belgische werknemers, waardoor er schulden zijn
ontstaan bij de Belgische belastingdienst. En zijn volgens de bestuurder van failliet door de
voormalige boekhouder fouten gemaakt, waardoor er door de Nederlandse belastingdienst
onterecht aanslagen zijn opgelegd voor loonbelasting, welke door de vermindering van de
inkomsten niet meer ingelost konden worden. De belastingdienst was echter niet bereid om
mee te werken aan een regeling, zodat de bestuurder zich uiteindelijk genoodzaakt zag het
faillissement aan te vragen. De curator verricht nog nader onderzoek naar de oorzaken van
het faillissement

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

Pagina 3 van 11



23

2.4

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Geen.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Volgens het kadaster heeft failliet geen onroerende zaken in eigendom.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

Onderzoek kadaster. Afgewikkeld.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens opgave van de bestuurder zou failliet geen bedrijfsmiddelen in eigendom hebben. Een
en ander is in onderzoek.

Er is in de boedel van failliet een leasewagen Mazda 3 aangetroffen en inmiddels ingeleverd
bij de leasemaatschappij. De leasemaatschappij heeft de auto verkocht, hetgeen een
meerwaarde ten gunste van de boedel heeft opgeleverd van € 3.161,56. De
leasemaatschappij is verzocht deze meerwaarde op de boedelrekening over te maken.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst
Onbekend.

€ 3.161,56

Pagina 4 van 11



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

€ 3.161,56

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek aanwezigheid bedrijfsmiddelen.
Afgerond.

3.1 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In onderzoek.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Thans onbekend.
Geen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Onderzoek administratie.
Uit onderzoek van de administratie is gebleken dat er geen voorraden zijn.

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek.
Geen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Thans onbekend.

Pagina 5 van 11



3.17

41

4.2

4.3

4.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek administratie.

Geen.

Debiteuren

Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder is er een openstaande vordering ter zake het uitlenen van een
leaseauto.

Volgens de bestuurder is er een openstaande vordering ter zake het gebruik van een
leaseauto. Met de debiteur is een betalingsregeling overeengekomen.
Er is inmiddels een deelbetaling van € 1.333,33 op de boedelrekening ontvangen.

De 2e deelbetaling van € 1.333,33 is eveneens op de boedelrekening ontvangen. De
debiteur heeft toegezegd de derde tevens laatste termijn van € 1.311,34 in november
2016 te voldoen.

Opbrengst

Thans onbekend.

€1.333,33

€ 2.666,66

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

€1.333,33

Er is geen boedelbijdrage van toepassing.

Werkzaamheden

Onderzoek administratie gegevens debiteur en openstaande vordering

Inning restant vordering

Pagina 6 van 11



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering aangemeld voor een bedrag van € 14.877,47.

Leasecontracten

Volgens de bestuurder lopen er twee leaseovereenkomsten, één bij Alphabet Auto Lease in
Belgié en één bij Volkswagen Bank GmbH. Beide leasemaatschappijen hebben zich gemeld
met het verzoek de voertuigen terug te ontvangen.

Deze voertuigen zijn inmiddels bij de leasemaatschappijen ingeleverd.

Beschrijving zekerheden

Zie leasecontracten.

Separatistenpositie

Zie leasecontracten.

Boedelbijdragen

Thans onbekend.

€ 3.161,56 aan meerwaarde opgebracht ten gunste van de boedel

Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen crediteur zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud.

Retentierechten

Tot op heden heeft geen crediteur zich beroepen op een retentierecht.

Reclamerechten

Tot op heden heeft geen crediteur zich beroepen op een recht van reclame.

Werkzaamheden

Schriftelijke contacten met crediteuren, banken en bestuurder.

Pagina 7 van 11



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

71

7.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

Doorstart: Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Geen.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was ingericht
dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden worden gekend.

Depot jaarrekeningen
2015: niet gedeponeerd.

2014: volgens de kamer van koophandel zou er een voorlopige jaarrekening zijn gedeponeerd.

Dit is echter niet gebeurd.
2013: 8 juli 2014.

Pagina 8 van 11



7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

Goedk. Verkl. Accountant

De vennootschap voldoet aan de vrijstelling op grond van artikel 2:396 lid 1 BW, zodat er geen
goedkeurende verklaring door een accountant hoeft te worden afgegeven voor de
jaarrekening.

Stortingsverpl. Aandelen

Gezien het feit dat de vennootschap in 2008 is opgericht, is een vordering uit hoofde van het
niet volstorten van de aandelen, verjaard.

Onbehoorlijk bestuur

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

De curator heeft in een bespreking met de bestuurder de gang van zaken bij de
onderneming doorgesproken. De curator heeft in onderzoek of sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur.

Paulianeus handelen

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van paulianeus handelen.

Werkzaamheden

In onderzoek.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Salaris curator p.m.
Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor een totaalbedrag van
€4.950,=.

De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ten bedrage van € 5.068,= bij de curator
ingediend.

De belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van
€ 12.170,00.

Pref. vord. van het UWV
Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

Pagina 9 van 11



8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 28-10-2016

Andere pref. crediteuren

Er heeft nog geen andere crediteur een preferente vordering ingediend.

Aantal concurrente crediteuren
2

Tot op heden hebben 5 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend.

Tot op heden hebben 6 crediteuren een vordering ter verificatie aangemeld.

Bedrag concurrente crediteuren

Er is voor een bedrag van € 15.650,47 aan vorderingen ingediend.

Tot op heden is er voor een bedrag van € 16.139,20 aan vorderingen bij de curator ingediend.

Tot op heden is er voor een totaalbedrag van € 16.519,67 aan vorderingen ingediend.

Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

Werkzaamheden

Onderzoek administratie, aanschrijven crediteuren, verifiéren en bevestigen vorderingen.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Geen.

Pagina 10 van
11



10

10.1

10.2

10.3

10.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Datum:

28-10-2016

Thans is nog onbekend op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.

Plan van aanpak

- Onderzoek oorzaken faillissement;
- Onderzoek aanwezigheid activa;

- Incasso vorderingen debiteuren;
- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Verifiéren van vorderingen.

Indiening volgend verslag
8juli 2016

8 oktober 2016

5 januari 2017

Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 11 van
11



